

## Jak wziąć udział w spisie?

W związku z rozpoczęciem Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 i jego wydłużeniem do 30 września br. uprzejmie informujemy, że podstawową metodą realizacji obowiązku spisowego jest samospis poprzez aplikację: [kliknij tutaj](https://nsp2021.spis.gov.pl/#/login?redirect=%2Fobligations) ( <https://nsp2021.spis.gov.pl/#/login?redirect=%2Fobligations> )

Przypominamy, że internetowo można się spisać również w urzędach gmin i wojewódzkich urzędach statystycznych na specjalnie przygotowanych w tym celu stanowiskach komputerowych przy zachowaniu reżimu sanitarnego.

Spisać można się również na infolinii spisowej obsługiwanej przez pracowników statystyki publicznej pod numerem – **22 279 99 99**.

### **Z uwagi na epidemię wywiady bezpośrednie nie będą realizowane do odwołania.**

Rachmistrzowie telefoniczni rozpoczęli pracę od 4 maja br.

### **Oświadczenie rzecznika prasowego Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ws. logowania do formularza spisowego przy użyciu numeru PESEL**

W odpowiedzi na podnoszone w przestrzeni publicznej informacje o możliwości nieuprawnionego posługiwania się danymi i logowania się do formularza spisowego, w pierwszej kolejności zwracam uwagę, że czynność ta jest złamaniem obowiązujących przepisów prawa.

Wszystkie dane przetwarzane przez statystykę publiczną są bezpieczne i podlegają specjalnej ochronie (tajemnica statystyczna). Zwracam też uwagę, że podszywanie się pod czyjąś tożsamość w celu zalogowania się do formularza spisowego jest przestępstwem, zgodnie z art. 190a Kodeksu Karnego. Każde takie zdarzenie GUS będzie zgłaszał na policję i do Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego.

Jednocześnie informuję, że z uwagi na nałożony w ustawie o NSP obowiązek spisania się przez Internet, GUS przygotował kilka możliwości zalogowania się do formularza:

1. Poprzez Krajowy Węzeł Identyfikacji Elektronicznej (Login.gov.pl: profil zaufany, bankowość elektroniczna)
2. Przy użyciu numeru PESEL i nazwiska panińskiego matki
3. Specjalnie nadanego hasła w przypadku osób nieposiadających numeru PESEL.

Powyższe metody logowania zostały przetestowane w dwóch spisach próbnych do Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 (w 2019 i 2020 r.). Wszystkie możliwości logowania zostały przetestowane przez służby statystyki publicznej i gwarantują możliwość bezpiecznego uruchomienia formularza.

Jeśli ktokolwiek zidentyfikuje zdarzenie podszywania się pod jego tożsamość powinien niezwłocznie powiadomić GUS o tym fakcie poprzez:

- Formularza: <https://stat.gov.pl/pytania-i-zamowienia/pytanie-do-gus/> (zaznaczając w temacie „Spisy powszechne (PSR, NSP)”)

lub

- Infolinię spisową pod numerem **22 279 99 99** (infolinia działa od poniedziałku do piątku od 8:00 do 18:00 i jest obsługiwana przez pracowników statystyki publicznej).

Po zgłoszeniu zdarzenia GUS podejmie niezwłocznie odpowiednie kroki do weryfikacji informacji i danych, ustalenia prawdziwych danych w formularzu spisowym i powiadomienia policji i ABW.

Dostępne metody logowania nie będą zmieniane.



**Szanowni Państwo,**

Prezydent RP podpisał nowelizację ustawy o Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021. Spis potrwa dłużej o 3 miesiące i zakończy się 30 września br.

Głównym celem nowelizacji ustawy jest wydłużenie czasu realizacji NSP w warunkach zagrożenia epidemicznego COVID-19 o 3 miesiące, tj. do 30 września 2021. Pozostałe zmiany dotyczą m.in.:

- ujednolicenia stawki wynagrodzenia dla rachmistrzów spisowych do 6 zł brutto za każdy przeprowadzony wywiad;
- dostosowania przepisów dotyczących popularyzacji spisu w mediach publicznych do wydłużonego czasu trwania spisu.

Ustawa wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Link do ustawy:

<https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wydarzenia/art,2151,prezydent-podpisal-trzy-ustawy.html>

Informacja znajduje się już na portalu Głównego Urzędu Statystycznego pod adresem: <https://stat.gov.pl/aktualnosci/prezydent-rp-podpisal-nowelizacje-ustawy-o-narodowym-spisie-powszechnym-ludnosci-i-mieszkan-2021,336,1.html>





Narodowy Spis Powszechny  
Ludności i Mieszkań 2021

## Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021



**Wejdź na [spis.gov.pl](https://spis.gov.pl) i spis się!**  
Spis trwa od 1 kwietnia do 30 czerwca 2021 r.

Spis Powszechny to:

-  Obowiązkowe badanie realizowane raz na 10 lat przez Główny Urząd Statystyczny
-  Systemowa gwarancja ochrony Twoich danych
-  Nowoczesna i bezpieczna formuła spisu on-line

**Pamiętaj, że udział w spisie to Twój obowiązek wynikający z ustawy o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.**

**+ - Liczymy się  
x - DLA POLSKI!**

Wejdź na [spis.gov.pl](https://spis.gov.pl) i bądź na bieżąco!



Narodowy Spis Powszechny  
Ludności i Mieszkań 2021